Stromisolierende Lager
Wälzlager zur Vermeidung von Stromdurchgangsschäden
Technische Produktinformation
Vorwort|1
Schaeffler TPI 206  |  3
1 Vorwort   |  1
Stromdurchgang kann beim Einsatz von Wälzlagern in folgenden Bereichen
auftreten:

000170AE
1 nur mit Beschichtung J20GI
3.2.6 Bestellbeispiele   |
q20  Rillenkugellager mit beschichtetem Außenring
Lagerreihe
62 Rillenkugellager
Bohrungskennzahl
14 14 · 5 = 70 mm
Abdichtung
Beschichtung
Radiale Lagerluft
2RSR beidseitig abgedichtet,
kontaktierende Gummidichtung
Beschichtung zur Stromisolierung am Außenring,
Schichtstärke 120 µm
J20GA
C3 radiale Lagerluft
–––62 14 2RSR J20GA C3
001A9EAD
3
Stromisolierende Wälzlager|3
Schaeffler TPI 206  |  19
q21  Zylinderrollenlager mit beschichtetem Außenring
Lagerreihe
NU10 Zylinderrollenlager
Bohrungskennzahl
18 18 · 5 = 90 mm
Gütesiegel
Beschichtung
Radiale Lagerluft
XL X-life
Beschichtung zur Stromisolierung am Außenring,
Schichtstärke 200 µm
J20GB
C4 radiale Lagerluft
–––18 XL J20GB C4NU10 MP – F1 –
Käfig
MP Messingkäfig, einteilig
Ausführung
F1 Ausführung für Fahrmotoren
001A9EC3
q22  Rillenkugellager mit beschichtetem Innenring
Lagerreihe
63 Rillenkugellager
Bohrungskennzahl
30 30 · 5 = 150 mm
Käfig
Beschichtung
Radiale Lagerluft
M Messingkäfig
Beschichtung zur Stromisolierung am Innenring,
Schichtstärke 120 µm
J20GI
C4 radiale Lagerluft
–––63 30 M J20GI C4
001A9ED3
3
3|Stromisolierende Wälzlager
20  |  TPI 206 Schaeffler
3.3 Hybridlager  |
Als Alternative zu den Insutect A-Lagern bieten sich die FAG-Hybridlager an.
Die Ringe der Hybridlager sind aus Wälzlagerstahl gefertigt. Die Wälzkörper